



Handläggare: Marianne Snell  
Tfn: 508 105 52

Östermalms stadsdelsnämnd

## **Ansökan om stimulansbidrag för insatser inom vård och omsorg om de mest sjuka äldre**

### **Förslag till beslut**

Stadsdelsnämnden godkänner föreliggande ansökan.

Carina Lundberg Uudelepp  
Stadsdelsdirektör

Marianne Snell  
programchef

### **Sammanfattning**

Regeringen har avsatt 600 mnkr för år 2006 för att stödja kommuner och landsting i deras arbete med att utveckla vården och omsorgen om de mest sjuka äldre. Till Stockholms stad har fördelats sammanlagt 37,3 mnkr.

Syftet med stimulansmedlen är att höja kvaliteten inom vården och omsorgen om de mest sjuka äldre. Medlen ska användas till att utveckla och förstärka kommunens insatser för målgruppen och leda till direkta effekter inom följande områden: rehabilitering, kost/nutrition, läkemedelsgenomgångar samt förstärkt läkarmedverkan.

Förvaltningen ansöker om 4,9 mnkr för insatser inom områdena rehabilitering, kost/nutrition, läkemedelsgenomgångar, förstärkt läkarmedverkan samt kompletterande insatser.

De sökta medlen fyller en viktig funktion för att allt fler äldre med komplexa diagnoser och omfattande användning av läkemedel vårdas i vård- och omsorgsboende samt i det egna hemmet.

### **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts av programområde äldreomsorg i samråd med den medicinskt ansvariga sjuksköterskan. Stadsdelsnämndens pensionärsråd behandlar ärendet 2006-09-11. De fackliga organisationerna behandlar ärendet i samverkansgrupp 2006-09-19 och samverkan med landstinget har skett samt sker 2006-09-12.

### **Bakgrund**

#### *Nationell utvecklingsplan*

Riksdagen har behandlat regeringens proposition Nationell utvecklingsplan för vård och omsorg om äldre (prop. 2005/06:115) där en plan för de kommande tio årens utveckling av vården och omsorgen om äldre läggs fram. Regeringen anser att resurser till kommuner och landsting behöver förstärkas för att förbättra vården och omsorgen om de mest sjuka äldre. Regeringens avsikt är att utveckla rehabilitering, nutritionsarbete, läkemedelsgenomgångar och förstärkt läkarmedverkan. Om det föreligger särskilda idéer eller skäl kan kompletterande insatser som har påvisbara effekter i vissa fall övervägas.

Regeringen har avsatt 600 mnkr för år 2006 för att stödja kommuner och landsting i deras arbete med att utveckla vården och omsorgen om de mest sjuka äldre. De 600 mnkr som avsatts för år 2006 skall fördelas med 30 procent till landsting och 70 procent till kommuner. Till Stockholms stad har fördelats sammanlagt 37,3 mnkr.

#### *Syfte med stimulansmedlen*

Syftet med stimulansmedlen är att höja kvaliteten inom vården och omsorgen om de mest sjuka äldre. Kommuner och landsting skall ges möjlighet att utforma vården och omsorgen utifrån sina lokala förutsättningar. Medlens ska användas till att utveckla och förstärka kommunens insatser för målgruppen och leda till direkta effekter inom följande områden:

- rehabilitering
- kost/nutrition
- läkemedelsgenomgångar
- förstärkt läkarmedverkan

#### *Uppföljning*

Socialstyrelsen har regeringens uppdrag att följa upp satsningen. Kvarstående medel av 2006 års bidrag kan användas 2007 efter redovisning. Socialstyrelsen kommer att efterfråga vilka direkta effekter beviljade medel fått för brukarna och medborgarna.

**Förvaltningens förslag**

Förvaltningen ansöker om 4.9 mnkr för insatser inom områdena rehabilitering, kost/nutrition, läkemedelsgenomgångar, förstärkt läkarmedverkan samt kompletterande insatser.

De sökta medlen fyller en viktig funktion för att allt fler äldre med komplexa diagnoser och omfattande användning av läkemedel vårdas i vård- och omsorgsboenden samt i det egna hemmet. Denna utveckling ökar kraven på kompetens inom såväl särskilt boende som inom den kommunala hemtjänsten. Äldreomsorgens viktigaste strategiska fråga under perioden 2007 – 2009 är att tillsammans med landstinget intensifiera möjligheterna till gott omhändertagande i såväl det särskilda som i det egna boendet.

Inom stadsdelen Östermalm bor 11 402 personer över 65 år och av dessa är 4874 personer 80 år och äldre (2005 års siffror). Förvaltningen köper ca 820 platser i vård- och omsorgsboenden, 120 personer bor i servicehus, 1 777 personer har hemtjänst och 1 491 personer har trygghetslarm. Budgeten för år 2006 uppgår budgeten brutto till 706,1 mnkr.

**Bilagor**

Ansökningsblankett för stimulansmedel till kommuner och landsting för insatser inom vård och omsorg om de mest sjuka äldre